
ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
“МЕДИКО-ПРИРОДНИЧИЙ УНІВЕРСИТЕТ” 

Якісний склад науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, які працюють за основним місцем 

роботи, мають відповідну освітній програмі Громадське здоров’я в межах  
спеціальності 229 «Громадське здоров’я» освітню та/або професійну кваліфікацію 

Прізвище, ім’я, по 

батькові науково-
педагогічного, 

педагогічного, 

наукового 

працівника 

Найменуван

ня посади 
Освітня кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-
педагогічний, 

педагогічний, 

науковий працівник, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту) 

Освітня кваліфікація 

(науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна кваліфікація (відомості 

про досвід професійної діяльності 

(заняття) за відповідним фахом 

(спеціальністю, спеціалізацією) із 

зазначенням посади та строку роботи 

на цій посаді (крім педагогічної, 

науково-педагогічної, наукової 

діяльності), керівництво 

(консультування) дисертації на 

здобуття наукового ступеня за 

спеціальністю (прізвище, ім’я, по 

батькові дисертанта, здобутий 

науковий ступінь. Спеціальність, 

назва дисертації, рік захисту, серія, 

номер, дата, ким виданий диплом), 

наявність публікацій у наукових 

виданнях, які включені до переліку 

фахових видань України, до науково 

метричних баз, зокрема Scopus.Web 

of Science Core Collection), протягом 

останніх п’яти років) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації (найменування 

закладу, вид документа, 

тема, дата видачі і 

кількість навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у професійній діяльності (відповідно до 

пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності) 

Безушко С.В. доцент 

кафедри 

загальної 

підготовки 

Державний університет 

імені   
В.О. Сухомлинського,  
2006 р., спеціальність – 
психологія, 

кваліфікація – 
практичний психолог у 

закладах освіти  
Диплом спеціаліста  
МК № 28757883  
від 30.06.2006 р. 
 
Миколаївський 

державний університет 

імені  
В.О. Сухомлинського,  
2009 р., спеціальність – 
педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Історія. 
кваліфікація – вчитель 

історії та 

правознавства 
Диплом МК № 

36756978 від 

30.06.2009 р. 
 

МОН України 
Уманський державний 

педагогічний 

університет імені 

Павла Тичини 
Кандидат  

педагогічних наук  
Диплом ДК № 027039  
від 26.02. 2015 р.;   
13.00.07 – теорія і 

методика виховання;  
тема «Гендерне 

виховання учнів 

основної школи у 

позакласній 

діяльності» 
 

З 18.03.1994 р. по 30.05.1995 р. - 
працювала на посаді лаборанта кафедри 

філологічних дисциплін 

Миколаївського державного 

педагогічного інституту імені  
В.О. Сухомлинського 

Academy of  Management  and  
Administration in Opole 
Certificate is awarded  for 
participating at the online 
Scientific and Methodical 
Seminar «Theory and Practice 

of Individualized Learning» 5 

hours for participation October 
1, 2020 30 годин – (1 кредит 

ECTS). 

П.1) 1.Формування гендерної компетентності 

майбутніх вчителів в закладах вищої освіти. Стаття. 

Науковий Вісник Миколаївського національного 

університету імені  В. О. Сухомлинського. 

Педагогічні науки : зб. наук. пр. / за ред. проф. Тетяни 

Степанової. – No 2 (65), травень 2019. – Миколаїв : 

МНУ імені В.О. Сухомлинського, 2019. – С.290-296  
2.Training Future Specialists in Social and Pedagogical 
Fields for Gender Socialization of Socially Vulnerable 
Children. Natalia SULTANOVA , Inna ROHALSKA-
YABLONSKA , Hanna KORINNA , Svitlana 
BEZUSHKO Revista Românească pentru Educaţie 

Multidimensională ISSN: 2066-7329 | e-ISSN: 2067-9270 
Covered in: Web of Science (WOS); EBSCO; ERIH+; 
Google Scholar; Index Copernicus; Ideas RePeC; 
Econpapers; Socionet; CEEOL; Ulrich ProQuest; Cabell, 
Journalseek; Scipio; Philpapers; SHERPA/RoMEO 
repositories; KVK 2021, Volume 13, Issue 1Sup1, pages: 
195-212 
П.3) 1. Formation of Future Teachers’ Gender 

Competence In The Conditions Of Higher Education 
Institutions. Theory and practice of introduction of 
competence approach to higher education in Ukraine : 
monograph / edit. I. M. Trubavina, S. T. Zolotukhina. – 
Vienna: Premier Publishing, 2019. –370 р. – Р. 222–232 
2. Технології гендерного виховання. Монографія. 

Виховні технології у передшкільній та шкільній освіті 

у контексті нової української школи: монографія /Н.О. 



Евдокімова, Л.П. Матвіенко, Н.Б. Іванцова, І.В. 

Барвінок, С.В. Безушко, Т.Г. Чіжик- Миколаїв: Іліон, 

2020. – 146 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни  «Педагогіка, 

психологія та методика викладання у вищій школі»; 

«Педагогіка здоров’я» 
П.10) Психолого-правова характеристика потерпілого 

від злочину на стадії досудового слідства. Судово-
психологічна експертиза. Застосування поліграфа та 

спеціальних знань в юридичній практиці: 

Електронний журнал / [редкол.: Назаров О. А. (голов. 

ред.) та ін.]. К., 2017. № 3(17). Дата публікації: 

30.10.2018. URL: http://expert-nazarov.com/nomera/766-
2017-3-17 (дата звернення: 22.01.2018).  
П.12)  1. Психологічна складова здоров’я сучасної 

молоді. Тези. Психологічне здоров’я молоді:  

проблеми та перспективи: матеріали Всеукраїнської 

науково-практичної конференції, (Тернопіль, 

12.10.2018 – с. 180 – с.-34.-40 
2.Впровадження здоров’язбережувальних технологій 

в освітній процес закладів вищої освіти. Тези. 

Здоров’язбережувальні технології закладу освіти в 

умовах сучасних освітніх змін: матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної конференції 

(Тернопіль, 06-07 червня, 2019 ) [ред.кол.: В.Черняк 

(відп.ред.) та ін.] ; Тернопільський ОКІППО.  – 
Тернопіль: Крок, 2019 – С. 15-19 
3. Використання дистанційної форми навчання у 

вищих навчальних закладах. Тези. Сучасні напрями 

розвитку освіти і науки в мультидисциплінарному 

контексті: збірник  матеріалів наукового зібрання в 

очно-заочній формі «ІІІ Орликівські читання» / Вид-
во ЧДУ ім. Петра Могили, Миколаїв, 2019. –С.147-149 
с 
4. Методологічні засади виховання дітей в 

інституційних закладах опіки. Тези. Матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної конференції (12 

квітня -2020р.м.Херсон) / за ред. В.М. Голунько, Ю.В. 

Кузьменко. Херсон: КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти», 2020.- С.133-136. 
5. Розвиток особистості дитини молодшого шкільного 

віку в умовах суспільної кризи. Тези. Матеріали 

другої міжнародної науково-практичної конференції 

«Міжнародні політичні та економічні проблеми 

суспільства» 17-18 жовтня 2023.м. Харків – С. 44 – 51. 
Василевич А.В. старший 

викладач 
Миколаївський 

державний 

педагогічний інститут, 

1998 р., спеціальність – 
мова і література 

(англійська та 

німецька), кваліфікація 

– вчитель англійської і 

німецької мови та 

зарубіжної літератури 

Диплом спеціаліста  
МК № 10598548  

 Перекладач з 2018 р. Інститут післядипломної 

освіти м. Рівне 
Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 018 – 3198/24, 
Підвищення кваліфікації з 

04.12.2023 р. по  
01.02.2024 р. 
за програмою «Викладання 
англійської мови в закладах 

освіти» за темами: 
Ділова англійська мова  - 90 
год;  Іноземна мова. 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Ділова 

англійська мова»; «Іноземна мова за професійним 

спрямуванням. Англійська мова (Поглиблений курс)». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Особливості викладання ділової 

англійської мови магістрам спеціальності 

«Громадське здоров’я». 
П.12) Василевич А.В. Необхідність володіння 

англійською мовою для медпрацівників. Актуальні 

питання громадського здоров’я в умовах сучасності: 
матеріали І Міжрегіональної науково-практичної 

http://expert-nazarov.com/nomera/766-2017-3-17
http://expert-nazarov.com/nomera/766-2017-3-17


від 30.06.1998 р. 
 
ВНЗ «Відкритий 

міжнародний 

університет розвитку 

людини «Україна»,  
2005 р., спеціальність – 
переклад, кваліфікація 

– магістр з перекладу 

(англійська та німецька 
мови) 
Диплом магістра  
КВ № 28262905 
 від 26.12.2005 р. 

Англійська мова - 90 год. 
(180 годин / 6 кредитів) 

конференції (м. Миколаїв, 20 червня 2019 р.). / за ред. 

М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, А.І. 

Кіктенко, Н.А. Володки та ін. Миколаїв: Вид-во ПВНЗ 

МПУ, 2019 р. С. 10-14. 
Vasylevych А. Nursing Profession in UK and US. 
Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності: матеріали ІІ Міжрегіональної науково-
практичної конференції (м. Миколаїв, 15 червня 2021 

р.). / за ред. М.А. Волкова, Р. Т. Габрель, Є.Л. Базики, 

А.І. Кіктенко, Н.А. Володки та ін. Миколаїв: Вид-во 

ПВНЗ МПУ, 2021 р. С. 5-8. 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

―Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності‖ (2019 р., 2021 р.) 
П.20) З 2018 р. є перекладачем у Науковому 

щоквартальнику «Емінак» (ISSN (Print) 1998-4634 та 

ISSN (Onlsne) 2708-0226) - редагування англомовних 
текстів і анотацій до редакції. 

Веселовський В.Д. викладач Чорноморський 

національний 

університет імені 

Петра Могили, 2023 р., 
галузь знань – 
інформаційні 

технології 
спеціальність – 
комп’ютерна 

інженерія, кваліфікація 

– магістр з 

комп’ютерної інженерії 
Диплом М23 № 011376 

від 28.02.2023 р. 
 
Чорноморський 

національний 

університет імені 

Петра Могили, 2021 р., 
галузь знань – 
інформаційні 

технології 
спеціальність – 
комп’ютерна 

інженерія, кваліфікація 

– баклавр з 

комп’ютерної інженерії 
Диплом В21 № 065262 

від 30.06.2021 р. 

  GitOps certified for agro 
Has successfully completed the 
required cours GitOps 
Fundamentals  
Certification ID: 
664216ad07055f37260b5ac4 
Date of achievement 
05/13/2024 
2 кредити ЄКТС  
(60 годин) 

Стаж науково-педагогічної роботи менше трьох років 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Інформаційні 

технології у сфері громадського здоров’я»; «Медичні 

інформаційні системи (МІС). Основні принципи 

цифрової звітності».  
 

Башмакова Н.В. професор Одеський медичний 

інститут ім. Пирогова, 

1972 р., 
спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою  
С № 324333 
 від 29.06.1972 р. 

Київський науково-
дослідний інститут 

кардіології ім. М.Д. 

Стражеска, кандидат 

медичних наук, 

14.00.06 – кардіологія, 

тема кандидатської 

дисертації «Порушення 

вуглеводного обміну у 

хворих ішемічною 

З 01.09.1972 р. по 09.06.1975 р. 

працювала на посаді виїзного лікаря 

Одеської міської станції швидкої 

медичної допомоги 
З 09.06.1975 р. по 12.12.1979 р. 

працювала на посаді лікаря в Міській 

клінічній лікарні швидкої допомоги 
З 18.12.1979 р. по 17.02.1980 р. 

працювала лікарем кардіологічного 

відділення Міської лікарні №3 

Одеський Регіональний 

Центр Гомеопатичної 

медицини, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації № 

0029 від 25.01.2018 р., тема – 
гомеопатія,  
130 годин 
Онлайн - курси Prometheus; 

сертифікат тема – освітні 

інструменти критичного 

П.2) Башмакова Н.В., Єфременкова Л.Н., Башмаков 

В.П., Альтер О.В., Скіпа М.І., Саленко С.Д. Спосіб 

лікування артрозу колінних суглобів у хворих з 

метаболічним синдромом. Номер патенту: 40280; 
25.03.2009 р. 
Башмакова Н.В., Єфременкова Л.Н., Башмаков В.П., 

Альтер О.В., Скіпа М.І., Саленко С.Д. Спосіб корекції 

абдомінального ожиріння у хворих з метаболічним 

синдромом. Номер патенту: 40279; 25.03.2009 р. 
П.3) Башмакова Н.В. Внутрішні хвороби (добірні 



хворобою серця і їх 

корекція»   
МД № 019077  
від 30.05.1984 р. 
 
Рішення Державного 

комітету СРСР з 

народної освіти 
Атестат доцента 
кафедри внутрішніх 

хвороб  
ДЦ № 043952 
 від 29.11.1991 р. 
 
Київський науково-
дослідний інститут 

кардіології ім. М.Д. 

Стражеска, доктор 

медичних наук, 
18.06.06 – кардіологія, 

тема докторської 

дисертації 

«Застосування 

преформованих 

фізичних факторів в 

діагностиці та 

лікування 

нейроциркулярної 

дистонії у хворих 

хронічною 

вогнищевою інфекцією 

верхніх дихальних 

шляхів», ДН № 000321  
від 16.02.1993 р. 
 
Україна Міністерство 

освіти і науки  
Атестат професора 
кафедри 

факультетської терапії 

з курсом сестринської 

справи 
 ПР № 000944  
від 21.12.2001 р. 

З 16.09.2002 р. по 04.01.2010 р. 

працювала завідуючою кардіологічним 

відділенням КУ «Міська клінічна 

лікарня № 9 імені професора  
О.І. Мінакова» м. Одеса 
 

мислення; 23.04.2020 р., 2 

кредити ЄКТС 
нозології): навч. посіб. Одеса: Одеський державний 

медичний університет, 520 с. 
Башмакова Н.В. та ін. Сімейна медицина (збірник 

тестів у 3-х томах): навч. посіб. рекомендованого 

ЦМК з ВМО МОЗ України як для студентів, інтернів, 

лікарів та викладачів вищих медичних закладів освіти 

ІІІ-ІV рівнів акредитації з фаху м. Львів. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Доказова 

медицина»; «Методологія і організація наукових 

досліджень»; «Соціологія здоров’я». 
П.19) Член Нью-Йоркської Академії наук. 
П.20) 1972 р. - 1975 р. - виїзний лікар Одеської міської 

станції швидкої медичної допомоги 
1975 р. - 1979 р. - лікар у Міській клінічній лікарні 

швидкої допомоги 
1979 р. - 1980 р. - лікар кардіологічного відділення 

Міської лікарні № 3 
2002 р. - 2010 р. - завідуюча кардіологічним 

відділенням КУ «Міська клінічна лікарня №9 імені 

професора О.І. Мінакова» м. Одеса 

Половик О.Ю. 
 

доцент Українська медична 

стоматологічна 

академія, 1995 р., 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом КГ № 013578 

від 28.06.1995 р. 

Харківський 

державний медичний 

університет МОЗ 

України 
Диплом кандидата 

медичних наук  
ДК № 029675  
від 08.06.2005 р.,  

спеціальності 14.03.01 

– нормальна анатомія, 

тема «Топографія, 

структура та зв’язки 

під'язикового 

вегетативного вузла у 

1985-1988 рр. – Чугуєвська ЦРП санітар 

приймального відділення  
1992-1993 рр. – палатна медсестра 

Полтавського облонкодиспансера 

Українська медична 

стоматологічна академія 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 243/21 від 

06.04.2021р. на тему 

«Сучасні інформаційні 

технології і методи 

викладання дисциплін у 

закладах вищої освіти. 

Професійна компетентність 

науково-педагогічних 

(педагогічних) працівників в 

умовах сучасного закладу 

вищої освіти» в обсязі 1 

П.1)1. Половик О.Ю., Проніна О.М., Білаш С.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 

освіти медичного спрямування. EDITORIAL BOARD. 
2021 р. № 3(9). С. 201-203. 
2. Половик О.Ю., Білаш С.М., Скрипнікова Т.П., 

Скрипніков А.М. та ін. Життєвий та творчий шлях 

М.С. Скрипнікова: через призму життя. Вісник 

проблем біології і медицини. 2021 р. Вип. 2 (160). С. 

9-10. 
3. Донченко С.В., Половик О.Ю., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних в умовах 

дистанційного навчання медичних закладів України в 

https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8328214070324967158&btnI=1&hl=ru


осіб похилого та 

старечого віку»  
 
Україна Міністерство 

освіти і науки  
Атестат доцента  
12ДЦ № 046858  
від 25.02.2016 р., 

доцент кафедри 

медицини 

надзвичайних ситуацій 

з оперативною 

хірургією та 

топографічною 

анатомією 

кредит (30 годин) регіонах червоної карантинної зони. EDITORIAL 

BOARD. 2020 р. № 11(16). С. 338-398. 
4. Половик О.Ю., Буря Л.В., Макаренко О.В. та ін. 

Вплив глобалізації на організацію навчання студенту 

іноземцю. Актуальні питання сучасної науки. 2020 р. 

№ 1. С. 170-177. 
5. Половик О.Ю., Горбаченко О.Б., Рожнов В.Г. 

Антропометричні варіанти мінливості топографії 

окремих вегетативних вузлів голови та їх значення 

для обґрунтування клінічних ознак гангліонітів. 

Вісник морфології. 2017 р. Вип. 2. Т. 23. С. 303-308. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Основи 

громадського здоров’я». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри за 

напрямом «Науково-доказова діяльність у 

громадському здоров’ї». 
П.12) Половик О.Ю., Дубінін С.І.,  Закалюжний В.М. 

Антропометрія у визначенні розташування 

парасимпатичних нервових вузлів 

піднижньощелепного нерва до показників черепа. 

Біологічні, медичні та науково-педагогічні аспекти 

здоров’я людини: матеріали Міжнародної науково-
практичної конференції (м. Полтава, 17-18 листопада 

2022 р.). Полтава, 2022 р. С. 112-113. 
Половик О.Ю., Білаш С. М., Проніна О.М. 
Використання різних методів оцінювання знань 

студентів в умовах змішаної форми навчання на 

кафедрах морфологічного профілю закладів вищої 

освіти медичного спрямування. Topical issues, 

achievements and innovations of fundamental and 
applied sciences : abstracts of X International Scientific 
and Practical Conference, Lisbon, Portugal, March 09-12, 
2021. Lisbon, 2021 р., 201-203. 
Половик О.Ю., Донченко С.В., Рожнов В.Г. 

Використання інформаційних технологій в умовах 

дистанційного навчання вищих навчальних медичних 

закладів України в регіонах червоної карантинної 

зони. The IX th International scientific and practical 

conference «Science and practice of today», Ankara, 

Turkey, Nov. 16-19, 2020 р. Ankara, 2020. Р. 388-389. 
Половик О.Ю., Буря Л. В., Макаренко О. В., Білоконь 

С. О. Та ін. Дослідницька діяльність майбутніх 

лікарів в умовах глобалізації. Актуальні питання 

лінгвістики, професійної лінгводидактики, психології 

і педагогіки вищої школи: матеріали ІV Міжнародної 

науково-практичної конференції (м. Полтава, 7-8 
листопада 2019 р.). Полтава: УМСА, 2019. С. 44-51. 
П.20) 1992 р. – 1993 р. – палатна медсестра 

Полтавського облонкодиспансера. 
1985 р. - 1988 р. – Чугуєвська ЦРП санітар 

приймального відділення. 
Гаєвський С.О. доцент  

кафедри 

медсестринства 

і громадського 

здоров’я 

Полтавський 

державний медичний 

стоматологічний 

інститут, 1992 р., 

спеціальність – 
лікувальна справа, 

Національний 

медичний університет 

імені  О.О. Богомольця 
кандидат медичних 

наук, спеціальність  

14.01.02 – внутрішні 

1993 р. – 2000 р. обласна стоматологія 

місто Полтава 
2000 р. – 2015 р. стоматологічна клініка 

м. Миколаїв 

Міністерство охорони 

здоров’я України. Державне 

підприємство Український 

науково-дослідний інститут 

медицини транспорту. 

Свідоцтво № 8 

П.1) Гаєвський С.О., Потяженко М.М., Васильєва 

К.В., Панасенко Т.О. Шляхи оптимізації та 

об’єктивізації оцінювання знань за допомогою 

нормування та аранжування ВДНЗУ «Українська 

медична стоматологічна академія», м. Полтава. 

Сімейна медицина. 2018. №6 (62). 



кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою  
ЦВ № 682355  
від 27.06.1992 р. 

хвороби, тема 

кандидатської роботи 

«Гемодинаміка, 

перекісний та імунний 

статус ліквідаторів 

аварії на 

Чорнобильській АЕС, 

хворих на 

нейроциркуляторну 

дистонію»,  
ДК № 003239  
від 12.05.1999 р. 

 від 18.10. 2019 р. тема -  
новітні реабілітаційні 

технології оздоровлення 

людини ( 72 години) 
 
INTERNATIONAL 
CERTIFICATE № 14 982/May 

27, 2024 and certifies the 
receipt of the International 
Educational Grant 
№IEG/U/2024/03/06 from the 

International Historical 
Biographical Institute (Dubai-
New York-Rome-Jerusalem-
Beijing) and active 
participation in the II 
International Scientific 
Internship Program 
«Outstanding Personalities: 

Studying Experience and 
Professional Achievements for 
Forming a Successful 
Personality and Transforming 
of the World», which took 

place in Dubai, New York, 
Rome, Jerusalem and Beijing 
April 7,2024 – May 27, 2024  
in the amount of 180 hours or 6 
ECTS credits and confirms the 
receipt of the qualification: 
«International Lecturer / Senior 

Researcher». 

Гаєвський С.О., Скрипник І.М.,  Скрипніков П.М., 

Гопко О.Ф.,  Дубина В.О. Захист інформації в 

телемедичних та телеосвітніх комп’ютерних 

системах. Актуальні проблеми сучасної медицини. 

2018.  Т. 15. Вип. 3(1). С. 273-276. 
Гаєвський С.О. Хронологічний підхід к терапії 

артеріальної гіпертензії у поєднанні з ожирінням. Світ 

медицини та біології. 2017. № 2. 
Гаєвський С.О., Потяженко М.М., Іщейкін К.Є., 

Люлька Н.О., Соколюк Н.Л. Актуальні питання 

діагностики та хіміопрофілактики гострих 

респіраторних захворювань в практиці терапевта та 

лікаря загальної практики сімейної медицини. 

Український хіміотерапевтичний журнал. 2017. № 1-2. 
С. 39-42. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Моніторинг 

та реагування на надзвичайні ситуації в сфері 

громадського здоров’я»; « Організація охорони 

здоров’я в Україні та світі». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри 

«Особливості надання допомоги з мінно-вибуховою 

травмою» 
П.12) Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Медичні відходи: вимоги до сортування, зберігання, 

маркування та утилізації, Херсон, 2018. 
Волков М.А., Габрель Р.Т., Гаєвський С.О. 

Профілактика професійних захворювань медичних 

працівників: інфекції, які передаються через кров. 

Вимоги наказу №955. Херсон, 2018. 
П.20) 1993 р. – 2000 р. обласна стоматологія м. 

Полтава 
2000 р. – 2015 р. стоматологічна клініка м. Миколаїв 

Третьякова 
О. В. 

доцент 

кафедри 

медсестринства 

і громадського 

здоров’я 

Одеський державний 

університет ім. І. І. 

Мечникова, 1991 р. 
Спеціальність – 
біологія, кваліфікація – 
біолог – зоолог. 

Викладач біології та 

хімії 
УВ № 955522  
від 25.06.1991 р. 

Державна установа 

«Інститут медицини 

праці НАМН України» 
доктор біологічних 

наук спеціальність 

14.02.01 – гігієна та 

професійна патологія. 

тема:  «Хімічна безпека 

полімерних матеріалів 

транспортного 

призначення як 

токсиколого-гігієнічна 

проблема»  
Диплом ДД № 009536 
 від 26.02.2020 р. 
 
Державна установа 

«Інститут медицини 

праці Академії 

медичних наук 

України» 
кандидат  біологічних 

наук спеціальність 

14.02.01 – гігієна та 

професійна патологія. 

21.09.1992 – 11.10.1996 р. – старший 

лаборант лабораторії молекулярної 

біології 
01.11.2004 – в.о. наукового 

співробітника сектору гігієни і 

токсикології полімерів та продуктів 

горіння матеріалів 
01.10.2021 р. – завідувачка відділу 

гігієни та токсикології лабораторного 

центру 

Міжнародна  науково-
практична конференція 
«Актуальні проблеми 

профілактичної медицини» - 
м. Львів . Лектор - 
Третьякова Олена 

Володимирівна – доктор 
біологічних наук, завідувачка 
відділу гігієни і токсикології 
ДП «Український науково-
дослідний інститут медицини 
транспорту» МОЗ України» 
23.05. 2023 р. – 30 балів БПР/ 

3,6 кредитів ЄКТС/ 108 годин 
 

П.1) 1. Третьякова, О., Меленевский, О., Костев, Ф.,             

Чайка О., (2021). Аналіз показників спермограми і 

гормонального профілю у пацієнтів с різноманітними 

типами чоловічого безпліддя в залежності від стану 

антиоксидантної системи.  Журнал «Здоров’я  

людини» , (4), 41–47. 
2. Третьякова О.В., Міхалькова С.Г. Шафран Л.М., 

Мазур В.Л., Большой Д.В., Пихтєєва О.Г., Потапов 

Є.А. Токсиколого-гігієнічні та токсикологічні аспекти 

безпеки гальмівних систем рухомого складу 

залізничного транспорту. Частина 1. Міграція 

шкідливих речовин у довкілля. 2022  р. Журнал 

«Актуальні проблеми транспортної медицини», Том 1, 

Випуск 67, 7-18 с. 
3. Третьякова О.В., Пихтєєв Д.М. Шафран Л.М., 

Мазур В.Л., Большой Д.В., Пихтєєва О.Г., Третьякова 

О.В., Потапов Є.А.,  Токсиколого-гігієнічні та 

токсикологічні аспекти безпеки гальмівних систем 

рухомого складу залізничного транспорту. Частина 2. 

Забруднення довкілля важкими металами та азбестом, 

2022 р. Журнал «Актуальні проблеми транспортної 

медицини»,  Том 2 Випуск 68,15-26 с. 
4. Третьякова О.В., Щурко Г.В. Туркіна В.А., 

Кузьмінов Б.П., Лукасевич Н.Ф.Експериментальне 

обґрунтування гігієнічного регламенту препарату 

https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=xfsearch&xfname=status&xf=%D0%B7%20%D0%BC%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%8E%20%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8E
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=xfsearch&xfname=status&xf=%D0%B7%20%D0%BC%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%8E%20%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8E
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=xfsearch&xfname=type_bpr&xf=%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D1%82%D0%B0%26frasl%3B%D0%B0%D0%B1%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?newsid=40
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?newsid=40


тема:  «Токсиколого – 
гігієнічна оцінка 

продуктів горіння 

полімерних матеріалів 

(механізми дії, 

експериментальне 

обґрунтування засобів 

профілактики 

отруєнь)»  
Диплом ДК № 061579 
 від 06.10.2010 р. 
 
МОН України 
старший науковий 

співробітник 

спеціальність 14.02.01 
– гігієна та професійна 

патологія 
Атестат АС № 001902 
від 15.12.2015 р. 

Bardap 26 (діюча речовина – біс(дeцил) (2-
гідроксиетил) метилазаніум пропаноат) у повітряному 

середовищі, 2022 р. 
Журнал « Гігієна населених місць» Збірник наукових 

праць, Том 72 17-22 с. 
5. Третьякова О.В., Жук С.Ш. Туркіна В.А., 

Кузьмінов Б.П. Державна установа «Інститут 

громадського здоров'я ім. О.М.Марзєєва Національної 

академії медичних наук України 
«Регламентування в повітряному середовищі 

біоцидного препарату «LONZABAC GA» за 

маркерною леткою сполукою, 2023 р. Журнал 
Довкілля та здоров’я (ENVIRONMENT & HEALTH), 

Випуск 1, 51-57 с. 
П.2) Шафран Л.М., Третьякова О.В., Потапов Є.А. 

Спосіб визначення ендотеліальної дисфункції. Патент 

на корисну модель № 125773. Зареєстровано в 

Державному реєстрі патентів України на корисні 

моделі 25.05.2018 р. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін: «Навколишнє 

середовище і здоров’я населення»; «Основи екології 

та профілактичної медицини»; «Безпека та гігієна 

праці»; «Основи епідеміології». 
П.12) 1.Роль оксидативного стресу в патогенезі 

пародонтиту та ефективність його корекції гелем для 

порожнини рота із вмістом муміє/ Друм М. Б., 

Новицька І. К., Третьякова О. В./ 2021 р. 
Конференція VІІІ Національного конгресу  

патофізіологів України 
74-76 с. 
2. Гігієнічні проблеми забезпечення питною водою 

об’єктів транспорту в Україні/ Андрейцова Н. І., 

Третьякова О. В./ 2021 р. Конференція VІІІ 

Національного конгресу патофізіологів України 
234-235 с. 
3. Порівняльна оцінка вмісту ессенціальних і 

токсичних мікроелементів в зразках питної води 

одеського регіону/ Андрейцова Н. І, Третьякова О. В/ 

2021 р. Конференція «Бабенківські читання», Івано-
Франківськ 
4.  Міжнародна  науково-практична конференція 
«Актуальні проблеми профілактичної медицини» - ЛД 
факторів навколишнього середовища/ Третьякова О. 

В./ 2023  
П.19) Член комісія з встановлення державних 

медико-санітарних нормативів, державних медико-
санітарних правил, допустимих параметрів впливу на 

організм людини хімічних речовин та біологічних 

агентів у повітрі робочої зони; 
Член ДП комісії з питань гігієнічного 

регламентування МОЗ  України; 
Член технічного комітету ТК25 «Пожежна безпека та 

протипожежна техніка». 
Самойленко 

І.Г. 
доцент Донецький державний 

медичний інститут 

імені М. Горького, 

1986 р., спеціальність – 

Харківський 

державний медичний 

університет МОЗ 

України, кандидат 

21.11.1983 р. по 01.02.1985 р. – 
медсестра дитячого відділення міської 

лікарні № 1 м. Донецьк 
14.09.1987 р. по 20.08.1990 р. – лікар 

ТОФ Академія цифрового 

розвитку, сертифікат  
№ GDTFE/02/01677  
від 18.09.2022 р., тема: 

П.1)1) Знаменська Т.К., Воробйова О.В., Мельник 

О.О., Марушко Ю.В., Самойленко І.Г. (2022).  

Особливості перебігу SARS-CoV-2 інфекції у системі 

«Мати-плід-новонароджений» фаховий медичний 

https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=xfsearch&xfname=status&xf=%D0%B7%20%D0%BC%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%8E%20%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8E
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=xfsearch&xfname=status&xf=%D0%B7%20%D0%BC%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%8E%20%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8E
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?newsid=40
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=cat&category=ld-faktoriv-navkolyshnogo-seredovyshcha
https://bpr.meduniv.lviv.ua/index.php?do=cat&category=ld-faktoriv-navkolyshnogo-seredovyshcha


педіатрія, кваліфікація 

– лікар педіатр 
Диплом з відзнакою 
ЛВ № 421526 
від 28.06.1986 р. 
 
Донецький державний 

університет 

управління, 2021 р., 

спеціальність – 
менеджмент, 

спеціалізація – 
менеджмент в охороні 

здоров’я, кваліфікація 

– магістр галузі знань 

управління та 

адміністрування 
Диплом з відзнакою 
М21 № 055455 
від 30.06.2021 р. 

медичних наук, 

14.01.00 – клінічна 

медицина, тема 

кандидатської 

дисертації 

«Профілактика 

ураження нирок у дітей 

з геморагічним 

васкулітом» 
 ДК № 007724  
від 27.06.2000 р. 
 
Україна Міністерство 

освіти і науки  
Атестат доцента 
кафедри пропедевтики 

дитячих хвороб  
ДЦ № 007787  
від 19.06.2003 р. 
 

педіатр міська дитяча лікарня № 3  
м. Донецьк 
28.08.1992 р. по 01.09.1993 р. лікар 

терапевт ПТО № 2 м. Донецьк 

«Цифрові інструменти 

GOOGLE для освіти», 30 

годин (1 кредит ЄКТС) 
 
Донецький національний 

медичний університет, 

сертифікат №3549с -3  
від 30.12.2022 р., тема: 

«Загальна практика – сімейна 

медицина» 30 годин – (1 
кредит ECTS). 

журнал України. «Неонатологія, хірургія та 

перинатальна медицина». Травень 2022, Том 12 № 

1(43) с. 50-54. https://doi.10.24061/2413-
4260.XII.1.43.2022 р. 
2) О.Д. Слюсаренко, К.М. Дойкова, І.О. Крупнік, І.Г. 

Самойленко, О.Ю. Ємельянова «Клінічний випадок 

ускладненого аутосомно – рецесивного полікістозу 

нирок і хвороби Каролі у дитини» // Радіологічний 

вісник. – 2021. – ISSN 1993-1743. 3-4(80-81) – с. 34-39. 
3) Menagment of helticareinstitutoions in the context of 
changes and reforms//MalachynskaM., SheikoV., 
Samoylenco I.Роlesova Т.// Journal of interdisciplinary 

Research AD ALTA Double-Blind Peer-Reviewed 
Volume 11,Issue 2, Special Issue XXIV.,2021 Number of 
regular issues per year:2 Рр-137-143 
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/
110224.pdf 
4) Мельник, О., Самойленко, І., Птишник, І. (2021). 

Проблема гастоезофагеальної рефлексної хвороби у 

немовлят та дітей шкільного віку. ISBN 978-2-37467-
129-1, ISBN 978-617-7991-10-5 //INTERNATION 
SCIENTIFIС JOURNAL «GRAIL OF SCIENCE», № 2-
3, April, Vienna, Austria, 
202https://doi.org/10.36074/grail-of-
science.02.04.2021.118 
5) Дзюба О.О., Самойленко І.Г., Мірошніченко М.В., 

Чорний Ю.А., ―Дистанційне навчання в умовах 

пандемії, як сучасна форма навчання студентів в 

медичних вузах. Переваги та недоліки. ‖VIII 

International Scientific and Practical Conference 
CHALLENGES INS CIENCE OF NOWADEYS held on 
April 4-5 2021in Washington USA c. 156-159 
https://www.interconf.top/documents/2021.04.4-5.pdf 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Охорона 

материнства та дитинства» ; «Біостатистика. 
Статистика здоровя населення»; «Економіка 

громадського здоров’я»; «Управління якістю в 

системі охорони здоров’я»; « Фінансовий менеджмент 

в громадському здоров’ї». 
П.10)1) О.Є Чернишова, І.Г. Самойленко, Т.Р. 

Полесова, А.А. Конюшевська, Іванова В.Г., 

Шишканова Н.В., Павлов Є.М. «Дистанційне 

навчання у процесі викладання клінічної дисципліни в 

умовах воєнного стану»  View of July 21, 2023; Р. 174, 

Paris, France: V International Scientific and Practical 
Conference «DÉBATS SCIENTIFIQUES ET 

ORIENTATIONS PROSPECTIVES DU 
DÉVELOPPEMENT SCIENTIFIQUE» 

https://archive.logos-science.com/index.php/conference-
proceedings/issue/view/13/13 DOI 10.36074/logos-
21.07.2023. 
2) Мельник О.О., Самойленко І.Г., Кривошеєва 

В.В.(2021) Питання комунікації, як головна причина 

порушення взаємодії «Лікар - пацієнт» та «Лікарських 

помилок», Abstracts of ІІІ International Scientific and 

Practical Conference MODERN CHALLENGES TO 
SCIENCE AND PRACTICE, January 24-26, 2022, с.389-

https://doi.10.24061/2413-4260.XII.1.43.2022
https://doi.10.24061/2413-4260.XII.1.43.2022
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
https://doi.org/10.36074/grail-of-science.02.04.2021.118
https://doi.org/10.36074/grail-of-science.02.04.2021.118
https://www.interconf.top/documents/2021.04.4-5.pdf
https://archive.logos-science.com/index.php/conference-proceedings/issue/view/13/13%20DOI%2010.36074/logos-21.07.2023
https://archive.logos-science.com/index.php/conference-proceedings/issue/view/13/13%20DOI%2010.36074/logos-21.07.2023
https://archive.logos-science.com/index.php/conference-proceedings/issue/view/13/13%20DOI%2010.36074/logos-21.07.2023


395, Varna, Bulgaria.URL: https://eu-conf.com 
3) Menagment of helticareinstitutoions in the context of 
changes and reforms//MalachynskaM., SheikoV., 
Samoylenco I, Роlesova Т.// Journal of interdisciplinary 

Research AD ALTA Double-Blind Peer-Reviewed 
Volume 11,Issue 2, Special Issue XXIV.,2021 Number of 
regular issues per year:2 Рр-137-143 
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110
224.pdf 
4) Menagment of helticareinstitutoions in the context of 
changes and reforms//MalachynskaM., SheikoV., 
Samoylenco I. Роlesova Т.// Journal of interdisciplinary 

Research AD ALTA Double-Blind Peer-Reviewed 
Volume 11,Issue 2, Special Issue XXIV.,2021 Number of 
regular issues per year:2 Рр-137-143 
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110
224.pdf 
5) Самойленко І.Г., Кривошеєва В.В.  Особливості 

перебігу хронічного пієлонефриту у дітей на тлі 

порушення обміну сечової кислоти The XXVI 

International Science Conference «Topical issues of 

practice and science», May 18 – 21, 2021, London, Great 
Britain. p. 342-344 ISBN - 978-1-63848-661-9 DOI - 
10.46299/ISG.2021.I.XXV https://isg-
konf.com/ru/topical-issues-of-practice-and-science-ru 
П.12)1) Іванова В.Г., Самойленко І.Г., Полесова Т.Р., 

Шишканова Н.В., Мірошниченко М.В., Дзюба О.О., 

Кривошеєва В.В., Момот М.С. «Двобічний гоніт як 

дебют хвороби Крона у дитини: клінічний випадок» 

Журнал «Здоров’я дитини» Том 18, №2, 2023 р., с.91-
98 DOI:https://doi.org/10.22141/2224-
0551.18.2.2023.1576  www.mif-ua.com, 
http://childshealth.zaslavsky.com.ua 
2) Самойленко І.Г., Кривошеєва В.В. Якість сухих 

плям крові – невід`ємна складова швидкого виявлення 

спадкових хвороб обміну речовин. Неонатологія, 

хірургія та перинатальна медицина. Том 10 № 4(38) с. 

77-86 (2020) DOI: 10.24061/2413-4260.X.4.38.2020.9 
http://neonatology.bsmu.edu.ua/article/view/225719 
3) Чорний Ю.А., Самойленко І.Г., Толмачова Ю.С., 
Дзюба О.О., Біланенко В.А. «Клінічний випадок 

маніфестації туберозного склерозу в дитини» 

"Здоров’я дитини" Том 16, №6, 2021 с. 441-446 DOI: 
https://doi.org/10.22141/2224-0551.16.6.2021.241725 
4)  Самойленко І.Г., Кривошеєва В.В. Стан проблеми 

транзиторних порушень обміну речовин у 

новонароджених. Міжнародний журнал педіатрії, 

акушерства та гінекології. Липень -_вересень 2021 

Том14 №1 с. 63-64 http://ijpog.org 
5) Оптимізація діагностики спадкових хвороб обміну 

речовин при позитивних результатах розширеного 

неонатального скринінгу Т.К. Знаменська, О.В. 

Воробйова, І.Е. Кузнєцов, І.В. Ластівка, І.Г. 

Самойленко, В.В. Кривошеєва, А.В. Кремезна, Т.В. 

Голота, О.С. Лисенко 
5.  Актуальні питання організації неонатології та 

перинатальної медицини в Україні /TOPICAL 

QUESTIONS OF NEONATOLOGY AND PERINATAL 

https://eu-conf.com/
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/110224/PDF/110224.pdf
https://doi.org/10.22141/2224-0551.18.2.2023.1576
https://doi.org/10.22141/2224-0551.18.2.2023.1576
http://childshealth.zaslavsky.com.ua/
http://neonatology.bsmu.edu.ua/article/view/225719
https://doi.org/10.22141/2224-0551.16.6.2021.241725


MEDICINE IN UKRAINE. Неонатологія, хірургія та 

перинатальна медицина Т. Х, № 2(36), 2020 

NEONATOLOGY, SURGERY AND PERINATAL 
MEDICINE Vol. Х, № 2(36), 2020, Р.19-28 
https://doi.org/10.24061/2413-4260.X.2.36.2020.2 
П.19) Член ГО «Асоціація неонатологів України» з 

2019 р. 
Самойленко 

Г.Є. 
 

професор Донецький державний 

медичний інститут,  
1986 р., спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 
 ЛВ № 421534  
від 27.06.1986 р. 

Інститут невідкладної і 

відновної хірургії ім. 

В.К. Гусака АМН 

України, 2009 р., 

науковий ступень 

доктора медичних 

наук зі спеціальності 

14.01.03  хірургія. Тема 

докторської дисертації 
«Раннє хірургічне 

лікування поширених 

опіків у дітей 

молодшого віку»  
Диплом ДД № 007562 
 від 08.07. 2009 р. 
 
Україна Міністерство 

освіти і науки  
Атестат професор 
кафедри хірургії, 

ендоскопії та 

реконструктивно-
відновлювальної 

хірургії АП № 000734  
від 05.03.2019 р. 

 

у 1986 -1988 рр. навчався в клінічній 

ордінатурі на кафедрі шпитальної 

хірургії №1. 
З 1988 р. працював лікарем-
комбустіологом ОЦКЛ м. Донецька 

(ДОЛКО). З 2000 р. по 2003 р. асистент 

кафедри шпитальної хірургії №1 

Донецького державного медичного 

інституту ім. М Горького. 
З 2003 р. працює на посаді доцента 

курсу, а з 2005 р. кафедри 

комбустіології ДонДМУ ім. М. 

Горького. З 2015 р. обраний на посаду 

завідувача кафедри хірургії №2 і 

урології, яку в вересні 2016 р. 

реорганізовано в кафедру хірургії, 

ендоскопії і реконструктивно-відновної 

хірургії. З «07» грудня 2016 р. 

переобраний за конкурсом на посаду 

завідувача кафедри хірургії ендоскопії і 

реконструктивно-відновної хірургії 

ДНМУ. У зв`язку з цим укладено 

контракт (наказ №524 від 28.12.2016 р.) 

де працює до сьогодні. 

Атестат професор кафедри 

хірургії, ендоскопії та 

реконструктивно-
відновлювальної хірургії АП 

№ 000734  
від 05.03.2019 р. 
 
Сертифікат НПК 

"Інтегративна медицина: 

досягнення і перспективи". 

Київська НМАПО ім. П.Л. 

Шупика від 26.05.2023 р. 30 

годин – (1 кредит ECTS). 
 
 

П.1) 1. Самойленко Г.Є., Кліманський Р.П., Жаріков 

С.О., Махнік В.В. Роль ендоскопії у діагностиці та 

лікуванні жовчнокам'яної хвороби, ускладненої 

патологією позапечінкових жовчних шляхів (огляд 

літератури). Вісник Клуба панкреотологов. 2020. № 1. 

С.65-71. 
2. Самойленко Г.Є., Жаріков С.О.,  Кліманський Р.П. 

Застосування техніки "пропелер" для пластики 

обширних ран дистального відділу нижньої кінцівки. 

Клінічна хірургія. 2019. № 3. Т. 86. С. 27-31. 
3. Самойленко Г.Є., Гмошинський М.В., Синяченко 

О.В. Ефективність хірургічних методів лікування 

гастродуоденальних виразкових кровотеч на тлі 

коморбідного цукрового діабету. Шпитальна хірургія. 

Журнал імені Л. Я. Ковальчука. 2018. № 4. С. 12-17. 
4. Самойленко Г.Є., Кондратенко П.Г., Конькова М.В.,  

Жаріков С.О.,  Розенко О.В.,  Гмошинский М.В.,  

Синепупов Д.М. Гострий асептичний некротичний 

панкреатит: хірургічна тактика. Клінічна анатомія та 

оперативна хірургія. 2017. № 4. Т. 16. С. 46-50. 
5. СамойленкоГ.Є., Кондратенко П.Г. "Пропелер" - 
техніка пластики розповсюджених ранових дефектів 

дистальних ділянок гомілки і стопи. Одеський 

медичний журнал. 2017. № 3. С. 42-46. 
П.3) 1. Самойленко Г.Є. та ін. Хірургія: підручник у 2 

т. / за ред. проф.: П. Г. Кондратенка, В. І. Русина. 

Вінниця: Нова книга, 2019 .Т. 1. 702 с., С. 694-702. 
ISBN 978-966-382-730-8 
2. Самойленко Г.Є. та ін. Хірургія: підручник у 2 т. / 

за ред. проф.: П. Г. Кондратенка, В. І. Русина. 

Вінниця: Нова книга, 2019 .Т. 2. 702 с., С. 697-702. -
 ISBN 978-966-382-732-2 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Клінічна 

медицина й навколишнє середовище»; «Системи 

охорони здоров’я». 
П.19) Член президії Всеукраїнської Академії 

пластичних реконструктивних і естетичних хірургів. 
П.20) 1988 р. - 2000 р. лікар-комбустіолог (опікове 

відділення) ОЦКЛ м. Донецька (ДОЛКО) 
Ярошенко В.М. доцент Миколаївський 

державний 

педагогічний інститут 

ім. В.Г. Бєлінського, 

1989 р., спеціальність -  
історія, кваліфікація – 
вчитель історії та 

суспільствознавства 
Диплом ТВ № 955566 
 від 30.06.1989 р. 
 

Одеська національна  

юридична академія 

МОН України  
кандидат політичних  

наук ДК № 018332  
від 09.04.2003 р., 

спеціальність 23.00.02 -  
політичні інститути та 

процеси, тема 

«Формування 

гуманістичних 

1989 р. – 2001р.- Миколаївський 

політехнічний технікум 
2001 р. – 2017 р. Миколаївський 

державний гуманітарний університет 

імені Петра Могили 
2018 р.- 2023 р. Миколаївський 

національний університет імені В.О. 

Сухомлинського 

Сумський державний 

університет. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СП 

№ 05408289/1472-20 від 

15.07.2020 р. тема 

«Особливості застосування 

інструментів Microsoft Office 

365 для організації 

дистанційного навчання в 

закладах освіти»   
1 кредит ECTS. 

П.1) 1. Yaroshenko V. Peculiarities of the student self-
government in Ukraine and in Poland: prospects for 
cooperation. European political and law discourse. 2020. 
Vol. 7 No. 2. Р. 241-248. 
2. Yaroshenko V. Legislative provision of political 
socialization in the process of formation of the institute of 
democratic citizenship in Ukraine. Emerging trends in 
economics, business and laws. Edited by Asma Faroogue 
Amit Kumar Goel. KARMAKAR, Kolkata, India, First 
Published: March 2022. P 6-29. 
3. Ярошенко В.М. Седляр Ю.О. Зовнішня політика 

https://doi.org/10.24061/2413-4260.X.2.36.2020.2
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж100595
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж26838
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж16211
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж16211
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж21417
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=Ж21417


Миколаївське медичне  

училище, 1971 р., 

спеціальність – 
фельдшер, кваліфікація 

– фельдшер  
Диплом Ц № 281475  
від 26.02.1971 р. 

цінностей у політичній 

свідомості молоді» 
Атестат доцента  
12ДЦ № 022141 
 від 23.12. 2008 р., 

доцент кафедри 

політичних наук, МОН 

України 

 
Міжнародне стажування 

радниць з гендерної політики 

ОБСЄ (червень, 2021 р.) 
 

держав: теоретичні дослідження питання». Актуальні 

проблеми політики. 2023. Випуск 71. С. 184-190. 
4. Yaroshenko V., Savenkova I., Didukh M.,  
Schevchenko V., Oleksyuk O. Psychological features of 
the course of SARS CoV 2 I in individuals with chronic 
nephrology diseases. J Educ Health Promot. 2023 Jan 
31:12:5. DOI: 10.4103/jehp.jehp_703_22. Collection 
2023 (Scopus) 
5. Ярошенко В.М., Седляр Ю.О. Instruments of foreign 
policy in the post-bipolar system of international relations. 
Науковий журнал «Політикус». Серія: Політичні 

проблеми міжнародних систем та глобального 

розвитку. 2020. Вип. 3. С. 148-152. 
П.3) 1. Ярошенко В.М., Єльчієва О.Р. Деонтологія 

соціальної роботи: навч. посіб. Миколаїв: МНУ ім. 
В.О. Сухомлинського. 2020. 181 с. 
2.Yaroshenko V. Youth involvement in civil society 
development: current state and prospective trends: 
Monograph (розділ у колективній монографії) / 
Publishing House of Katowice School of Technology- 
Katowice, Poland, 2020. P. 150-156. 
3. Участь молоді у розвитку громадянського 

суспільства в Україні: колективна монографія / 

Палагнюк Ю. В., Костєва Т. Б., Соловйова А. С. та ін. 

; під заг. ред. проф. Ю. В. Палагнюк, доц. О. Л. 

Файчук. – Миколаїв : Іліон, 2021. – 328 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисциплін «Політика та 

етика в громадському здоров’ї»; «Політика в галузі 

охорони здоров’я». 
1. В.М.Ярошенко, О.Р.Єльчієва 
Деонтологія соціальної роботи Навчальний посібник, 
195 с. 
© МНУ ім..О.Сухомлинського, 2020 

2.В.М Ярошенко  Методичні вказівки «Науково-
методичні основи впровадження процесів 

енергозбереження та енергоефективності при 

виконанні курсових та дипломних робіт» 
DokHub-МНУ ім.В.О.Сухомлинського- 2022 р. 
П.12) 1. В.М . Ярошенко, В.І. Мілованов  Методологія 

індивідуальних розрахунково-аналітичних завдань, як 

вагомих складових самостійної роботи студентів. 
Всеукраїнська науково-методична конференція 

«Забезпечення якості вищої освіти» 08-10 квітня 2020 

р. 
2. В,М. Ярошенко, А,Л, Сухорукова Роль 

волонтерства у сприянні демократичним процесам в 

Україні 
Комплексна діяльнісно-корекційна освітн ясистема 
авторського проекту «Демократична освіта», 2021 р. 
3. В.М . Ярошенко, В.І. Мілованов  Методологія 

індивідуальних розрахунково-аналітичних завдань, як 

вагомих складових самостійної роботи студентів  
ІІ Всеукраїнська науково-методична конференція 

«Забезпечення якості вищої освіти» 8-10 квітня 2020 
р., Одеса 
4. В.М . Ярошенко, В.І. Мілованов  Курсове 

проектування як спосіб заохочення студентів до 

https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15972028704051795557&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15972028704051795557&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15972028704051795557&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15972028704051795557&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=13926553747555289745&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=13926553747555289745&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=13926553747555289745&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=15288999019387677207&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=9787060340313024081&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=9787060340313024081&btnI=1&hl=uk


наукової діяльності. ІІІ Всеукраїнська науково-
методична конференція «Забезпечення якості вищої 

освіти» 14-16 квітня 2021р., Одеса 
5. В.М. Ярошенко - НАУКОВО-Дослідницька 

діяльність в dokhub: сучасний вимір. XV Міжнар. 

наук. конф., м. Миколаїв : програма та тези : IІI 

Міжнар. наук.-практ. конф. 10 червня 2021 р., 

«Залучення патріотично активної молоді до розвитку 

громадянського суспільства як чинник соціальної 

безпеки України» / Чорном. нац. ун-т ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2021. – 120 с. 
П.19) 1. Керівниця та співзасновниця проекту «Школа 

демократичних лідерів» 
2. Членкиня Громадської ради Миколаївської ОДА з 

питань захисту прав жінок і дітей 
3. Членкиня правління БФ « Шлях до спасіння» 

Уманський 
Д. О. 

доцент Одеський державний 

медичний університет, 

2007 р. спеціальність  - 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом з відзнакою 

(дублікат) 
СК 21 № 011907 від 

15.07.2021 р. 
 
Одеський державний 

медичний університет, 

2009 р. спеціальність  - 
лікувальна справа, 

кваліфікація – магістр з 

судово медичної 

експертизи 
Диплом з відзнакою  
СК № 35616539 від 

31.01.2009 р. 
 
Одеський регіональний 

інститут державного 

управління при 

Президентові України, 

2012 р. спеціальність -
1501 Державне 

управління, 

спеціалізація 

8.15010000 державне 

управління  
Диплом магістра 

(дублікат) 
М23 № 005761 від 

20.01.2023 р. 
 

Національна медична 

академія 

післядипломної освіти 

імені П.Л. Шупика 

МОЗ України 
кандидат медичний 

наук 
спеціальність 14.01.25 -  
судова медицина, тема 

–  Судово-медична 

ідентифікація особи із 

застосуваннм 

молекулярно-
генетичних методів 

дослідження геномної 

ДНК ядровмісних 

клітин у цитологічних 

препаратах 
Диплом ДК №015909 

від 10.10 2013 р. 
 
Одеський 

національний 
медичний університет, 
2018 р. 
Атестат доцента 
кафедри 
судової медицини 
АД № 000884  від 

16.05.2018 р. 

03.12.2012 р. – асистент кафедри 

судової медицини та медичного 

законодавства Одеського національно 

медичного університету 
01.09.2016 р. – доцент кафедри судової 

медицини Одеського національно 

медичного університету 
 

МОЗ України  
Сертифікат № 010955 лікаря-
спеціаліста за спеціальністю  

- фізична та медична 

реабілітація від 06.12.2021 р. 

за 
№ 1046, дійсний до 

06.12.2026 р. 
 
Харківська  медична академія 

післядипломної освіти. 

Посвідчення   про 

проходження підвищення 

кваліфікації  
№ СК 32560760  
Психолого-педагогічні 

основи вищої освіти, з 05.04-
19.04.2021 р. 
 
Centre Universitaire Romand 
The Forensic Anthropology 
Seminar, June 22, 2021, 
Odessa, Ukraina. 
 
 

П.1) 1.  S. Kotiuzhynska, D. Umanskyi, Medical-
biological aspects of atherosclerosis modeling (in 
Ukrainian), Actual Probl. Transport Med. 3 (65) (2021) 
37-42  
2. S. Kotiuzhynska, L. Honcharova, D. Umanskyi, Facets 
of learning of on-line education in medicine (in Russian), 
Herald Marine Med. 3 (92) (2021), 28-32  
3.  I. Shmakova, G. Shapovalova, D. Umansky, N. 
Stepanova, O. Koverha, The relevance of special 
psychological care for families that carry children during 
the period of remission of cancer diseases, at the stage of 
sanatorial resort rehabilitation (review of literature and 
results of own research) (in Ukrainian), Bull. Soc. 
Hygiene and Health Prot. Organ. Ukraine, 4 (2021), 81-90  
4. I. Shmakova, G. Shapovalova, D. Umanskyi, O. 
Buchinskyi, N. Stepanova, O. Koverha.  Drinking mineral 
waters as a factor of sanatorium rehabilitation of cancer 
children (review of literature and results of own research) 
(in Ukrainian), Actual Probl. Ped., Obst. and Gyn. 2 
(2021) 36-46,  
5. I.  Shmakova, H. Shapovalova, D. Umansky.  Natural 
and preformed physical factors as a component of the 
complex program of health and spa rehabilitation of 
children during the period of remission of cancer diseases 
(Literature review and own research results) (in 
Ukrainian), Bull. Med. and Biol. Research 4 (10) (2021), 
152-160 

П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни  «Право в 

громадському здоров’ї» 
П.12) 1. І. Шмакова, Г. Шаповалова, Д. Уманський, Н. 

Степанова,  
О. Коверха.Питні мінеральні води як фактор 

санаторно-курортної реабілітації онкологічних дітей  
Науково-практична конференція з міжнародною 

участю «Сучасні тенденції інтенсивної терапії в 

онкології» ,24 квітня 2020 р., м. Харків) 
2. Д. Уманський, С. Котюжинська 
 Медико-біологічні аспекти моделювання 

атеросклерозу . Актуальні проблеми. 
ХІ Міжнародний медичний форум. Міжнародний 

https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=9787060340313024081&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8052544274271731664&btnI=1&hl=uk
https://scholar.google.com.ua/scholar?oi=bibs&cluster=8052544274271731664&btnI=1&hl=uk


медичний конгрес 19-21 травня 2020 рокую 
3. . І. Шмакова, Г. Шаповалова,  
Д. Уманський.  Природні та попередньо створені 

фізичні фактори як складова комплексної програми 

оздоровчо-курортного оздоровлення дітей у період 

ремісії онкологічних захворювань. Матеріали 

міжнародної науково-практичної конференції, 

присвяченої пам’яті академіка УАН О. І. Тихонова 25 

березня 2020 р. Харків НФаУ.  
4. Д. Уманський, С. Котюжинська Грані навчання он-
лайн освіти в медицині. XIII Міждународна науково-
практична  інтернет-конференція «Сучасниий рух            

науки», 18-19 октября 2021 года (Дніпро, Україна). 
4. І. Шмакова, Г. Шаповалова,  
Д. Уманський.  Актуальність спеціальної 

психологічної допомоги сім’ям, які виховують дітей, 

у період ремісії онкологічних захворювань, на етапі 

санаторно-курортної реабілітації. ІІІ науково-
практичної конференції студентів та молодих 

вчених з міжнародною участю «Від 

експериментальної та клінічної патофізіології до 

досягнень сучасної медицини і фармації»  
12.05.2021 р., Харків. 
5. І. Шмакова, Г. Шаповалова,  
Д. Уманський.  Природні та попередньо створені 

фізичні фактори як складова комплексної програми 

оздоровчо-курортного оздоровлення дітей у період 

ремісії онкологічних захворювань. Матеріали 

міжнародної науково-практичної конференції, 

присвяченої пам’яті академіка УАН О. І. Тихонова 25 

березня 2020 р. Харків НФаУ.  
П.19) Член комісії з встановлення державних медико-
санітарних нормативів, державних медико-санітарних 

правил 
Шпачинський І.Л. доцент 

 
Київське вище танкове 

інженерне училище 

імені маршала 

Якубовського І.І.,  
1984 р., спеціальність – 
гусеничні та колісні 

машини, кваліфікація – 
офіцер з вищою 

військовою освітою, 

військовий інженер-
механік  
Диплом з відзнакою  
ІВ № 156587  
від 21.06.1984 р. 
 
Одеський 

національний 

університет імені 
І.І. Мечникова, 2019 р., 

спеціальність – 
філософія, кваліфікація 

– викладач 

університетів та 

закладів вищої освіти. 

Південноукраїнський 

державний 

педагогічний 

університет ім. К.Д. 

Ушинського МОН 

України, спеціальність 

– 09.00.03. Соціальна 

філософія та філософія 

історії. Назва 

дисертаційної роботи 

«Творчий потенціал 

особистості і його 

реалізація в умовах 

трансформації 

суспільства» 
Кандидат 

філософських наук 
диплом ДК № 038956 

від 18.01.2007 р. 
 
Україна Міністерство 

освіти і науки  
Атестат доцента 
кафедри філософії  

У 1993 р. був направлений у 

розпорядження Міністерства оборони 

України на посаду викладача військової 

кафедри Миколаївського педінституту 
 
2005 р. – 2023 р. МНУ ім. 

В.О.Сухомлинського 

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2019 р., 

спеціальність – філософія, 

кваліфікація – викладач 

університетів та закладів 

вищої освіти. Науковий 

співробітник (філософія), 

філософ. Диплом магістра з 

відзнакою М19 № 001568 від 

10.01.2019 р.  
( 30 годин) 
 

 П.1) 1. Шпачинський І.Л., Богатєнкова О.Є., Жирун 

В.В., Попіль Д.О. Вплив музики на розвиток логіко-
математичного інтелекту у сучасної молоді. Молодий 

вчений. Серія: Філософські науки. 2023. №5 (117). С. 

51-56. 
2. Шпачинський І.Л., Іванченко А.С., Кулакова Ю.О., 

Моісеєнко Д.Д. Філософсько-педагогічні засади 

використання комп'ютерних технологій під час 

корекційної роботи з дітьми з порушенням мовлення. 

Молодий вчений. Серія: Філософські науки. 2023. №6 

(118). С. 37-41. 
3. Шпачинський І.Л. Метод кейсів в філософії. 

Перспективи. Соціально-політичний журнал. Серія: 

Філософія освіти. 2022. № 4. С. 88-95.DOI 
https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13 
4. Шпачинський І.Л., Іванченко Т.О. Герменевтичні 

аспекти інтерпретації образів епохи постмодернізму в 

сучасній американській літературі. Молодий вчений. 

Серія: Філософські науки. 2021. №12 (100). С. 136-
139. 
5. Шпачинський І.Л. «Чому» і «як» потрібна 

філософія сьогодні: методологічний та психологічний 

аспекти. Журнал «Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені В. О. 

https://doi.org/10.24195/spj1561-1264.2022.4.13


Науковий співробітник 

(філософія), філософ. 

Диплом магістра з 

відзнакою   
М19 № 001568  
від 10.01.2019 р. 
 

12 ДЦ № 025146  
від 14.04.2011 р. 

Сухомлинського. Серія: Психологічні науки. 2020. № 

1 (20). С. 77-82. 
П.3) Шпачинський І.Л. Технології ТРВЗ (Теорії 

розв’язання винахідницьких завдань) як дієвий 

інструмент розвитку творчого мислення успішної 

особистості. Проектування та розвиток професійно 

успішної особистості в умовах освітньо-виховного 

середовища університету: колективна монографія. 

Миколаїв: «Іліон», 2017. С. 311-328. 
Шпачинський І.Л. Методологічний інструментарій 

цінностей творчої самореалізації у концепціях 

філософії освіти. Гуманітарний потенціал консолідації 

українського суспільства: колективна монографія. 
Миколаїв: «Іліон», 2018. С.192-218. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни «Стратегії та 

моделі викладання громадського здоров’я». 
П.7) 1. Офіційний опонент на засіданні 

спеціалізованої вченої ради Д 41.053.02 при 

Державному закладі «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К. Д. 

Ушинського» на захисті кваліфікаційної наукової 
праці на здобуття наукового ступеня кандидата 

філософських наук 09.00.03 – соціальна філософія та 

філософія історії – Семко Я.С.; тема дисертаційного 

дослідження «Гламур як соціально-філософський 

феномен українського суспільства» (25.09.2019 р.) 
2. Офіційний опонент на засіданні спеціалізованої 

вченої ради  
Д 41.053.02 при Державному закладі 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» на захисті 

кваліфікаційної наукової праці на здобуття наукового 

ступеня кандидата філософських наук 09.00.03 – 
соціальна філософія та філософія історії – Коляда І.Г. 

тема дисертаційного дослідження «Інформаційно-
освітній простір сучасного суспільства: соціально-
філософський аналіз»(12.05.2021 р.) 
П.19) Президент Миколаївського міського 

філософського клубу «Позиція» з 2002 р. 
Тузова О.В. доцент  

кафедри 

медсестринства 

і громадського 

здоров’я 

Кримський медичний 

інститут, 1995 р., 
спеціальність – 
лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар 
Диплом  з відзнакою  
ЛТ № 000040  
від 23.06.1995 р. 

Інститут 

ендокринології та 

обміну речовин ім. 

В.П. Комісаренка АМН 

України  
кандидат медичних 

наук, спеціальність 

14.01.14 – 
ендокринологія; тема 

«Дисліпопротеїнемії та 

рівень лептину крові у 

хворих на цукровий 

діабет 2 типу з різною 

масою тіла» 
Диплом ДК № 038044 
 від 09.11.2006 р., 

1997р. - 1999 р. – працювала на посаді 

дільничного терапевта 
1999 р. – 2013 р. -  Лікар -
ендокринолог, міська поліклініка  
№ 2 м. Миколаєва 
2013 р. – 2019 р. - Лікар-ендокринолог, 

поліклініка міської лікарні № 3 м. 

Миколаєва 
2019 р. - Лікар-ендокринолог, 

поліклініка міської лікарні № 1  
м. Миколаєва 

INTERNATIONAL 
CERTIFICATE 
№3057/October 12, 2021 and 

certifies the receipt of the 
International Educational Grant 
№IEG/U/2021/08/12 from the 

International Historical 
Biographical Institute (Dubai-
New York-Rome-Jerusalem-
Beijing) and active 
participation in the II 
International Scientific 
Internship Program 
«Outstanding Personalities: 

Studying Experience and 
Professional Achievements for 
Forming a Successful 
Personality and Transforming 

П.1) 1. Тузова О.В. Санітарно - гігієнічна 

характеристика водних ресурсів Миколаївської 

області та якість питної води // Наукові праці: наук. 

журн. / Чорном. нац. ун-т ім. Петра Могили ; ред. 

кол.: Григорєва Л.І. (голова) [та ін.]. – Миколаїв, 2019. 

– Т.328. Вип. 316. – 20-22. 
2. Динаміка показників здоров’я Чорнобильських 

контингентів населення Миколаївської області за 1988 

– 2018 р.р. / В.О. Зюзін, Л.Я. Мунтян, Ю.Д. Френкель, 

О.В. Тузова // Наукові праці: науковий журнал. Т. 328, 

Вип. 316. Серія: Техногенна безпека. Радіобіологія. 

Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – С. 

15-19  
3. Генотипування лістерій за допомогою полімеразної 

ланцюгової реакції (ПЛР) та його епідеміологічне 

значення / В.О. Зюзін, О.В. Тузова, Ю.Д. Френкель, 

Л.Я. Мунтян, Д.В. Зюзін // Український журнал 

медицини, біології та спорту. Т.6, №2 (30) Миколаїв, 



of the World», which took 

place in Dubai, New York, 
Rome, Jerusalem and Beijing 
(August12 – October 12, 2021) 
in the amount of 180 hours or 6 
ECTS credits and confirms the 
receipt of the qualification: 
«International Lecturer / Senior 

Researcher». 

2021. – С. 115-124 
4. Olha V. Tuzova Listeriosis infection and its impact on 
public health / Viktor O. Ziuzin, Liliia Ya. Muntian, Yurii 
А. Frolov, Olha V. Tuzova, Dmytryi V.Ziuzin, Yuryi 

D.Frenkel // INTERNATIONAL PUBLIC HEALT 
CONFERENCE «PUBLIC HEALT IN UKRAINE – 
MODERN CHALLENGES AND DEVELOPING 
PROSPECTS», 22-23 APRIL 2021, SUMY, UKRAINE. 
– С. 1284 
5. Аналіз захворюваності на рак передміхурової 

залози та стан організації онкологічної допомоги 

хворим в Україні / В.О. Зюзін, А.О. Савельєв, О.В. 

Тузова, Ю.А. Фролов, Л.Я Мунтян // Український 

журнал медицини, біології та спорту. Миколаїв, Том 

7, №4(38), 2022. – С. 83-88 
П.4) Тузова О.В. Практикум з гігієни та екології для 

підготовки до практичних занять / В.О. Зюзін, О.В. 

Тузова, Г.В. Грищенко, Л.Я. Мунтян, О.Б. 

Бекбулатова // Методичні рекомендації, Миколаїв. – 
Миколаїв, 2021. 124 с. 
Наявність конспектів лекцій, методичних вказівок, 

робочих програм з дисциплін  «Промоція здоров’я»; 

«Громадське здоров’я та громадське медсестринство». 
П.12) 1. Тузова О.В. Епідеміологічні особливості 

лістеріозу як зооантропонозного захворювання / В.О. 

Зюзін, Л.Я. Мунтян, Ю.Д. Френкель, О.В. Тузова // 

Ольвійський форум-2020: стратегії країн 

Причорноморського регіону в геополітичному 

просторі, XIV Міжнародна наукова конференція 4-7 
червня 2020 р. м. Миколаїв, 2020. – С. 3-5 
2. Тузова О.В. Діагностика та профілактика 

лістеріозної інфекції в сучасних умовах / В.О. Зюзін, 

Л.Я. Мунтян, Ю.Д. Френкель, О.В. Тузова // 

Ольвійський форум-2020: стратегії країн 

Причорноморського регіону в геополітичному 

просторі, XIV Міжнародна наукова конференція 4-7 
червня 2020 р. м. Миколаїв, 2020. – С. 5-7 

3. Тузова О.В. Забруднення атмосферного повітря, як 

одна з причин підвищення ризику зараження на 

COVID-19! / Л.Я. Мунтян, О.В. Зюзін, Ю.Д. Френкель, 

О.В. Тузова // Ольвійський форум-2020: стратегії країн 

Причорноморського регіону в геополітичному просторі, 

XIV Міжнародна наукова конференція 4-7 червня 2020 

р. м. Миколаїв, 2020. – С. 14-15 
4. Тузова О.В. Генотипування лістерій за допомогою 

полімеразної ланцюгової реакції (ПЛР) та його 

епідеміологічне значення / В.О. Зюзін, Ю.Д. Френкель, 

Л.Я. Мунтян, О.В. Тузова, Ю.А. Фролов // Могилянські 

читання – 2020: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та 

регіональний аспекти: ХХІІІ Всеукр. Наук.- практ. 

Конф.: тези доповідей: Актуальні проблеми медицини. 

Іноваційні технології у фізичному вихованні та 

студентському спорті, Миколаїв, 16-20 листоп.2020 р. 

ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. 

Петра Могили. – Миколаїв: Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – С.16-18 
5. Тузова О.В. Онкоепідеміологічна ситуація та стан 



організації онкологічної допомоги хворим на рак 

передміхурової залози в Україні / Зюзін В.О., Мунтян 

Л.Я, Фролов Ю.А., Тузова О.В., Савельєв А.О. // 

Могилянські читання – 2021: Досвід та тенденції 

розвитку суспільства в Україні: глобальний, 

національний та регіональний аспекти: ХХІV Всеукр. 

Наук.-практ. Конф.: тези доп. Охорона здоров'я. 

Фізичне виховання та спорт, Миколаїв, 8-12 листоп. 

2021 р. / ЧНУ ім.. Петра Могили. – Миколаїв: Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. – С. 34-35 
П.19) Член Української діабетичної асоціації з 2010 

року 
П.20) – досвід практичної роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років 
1999-2022 р.р. Лікар-ендокринолог, поліклініка 

міської лікарні №1  
м. Миколаєва 

Зоря Б.П. доцент  Запорізький медичний 

інститут, 1975 р., 

спеціальність – 
фармація, кваліфікація 

– провізор 
Диплом з відзнакою  
А І № 936240  
від 28.01.1975 р. 

Атестат доцента ДЦ 

АР № 001319  
від 21.03.1995 р., 

доцент кафедри 

неорганічної хімії 

Запорізького 

медичного 

університету 
 
Державний науковий 

центр лікарських 

засобів, 1993 р., 

науковий ступінь 

доктора 

фармацевтичних 

наук  
Диплом ДН № 000509 

від 11.06.1993 р. 

15.00.02 – 
фармацевтична хімія та 

фармакогнозія. Тема 

докторської дисертації 

«Розробка 

уніфікованих методів 

контролю, якості 

деяких груп біологічно 

активних речовин з 

використанням 

полікарбонійних 

реагентів і спектр 

фотометрії в 

ультрафіолетовій і 

видимій областях» 

1976 р. – асистент кафедри фармації 

Запорізького медичного інституту 
 

Український відкритий 

університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 

1166/21-ВУ від 01.03.2021 р., 

тема «Основи педагогічної 

майстерності управляти 

аудиторією»,  1 кредит ЄКТС 

(30 годин) 

П.3) 1. Зоря Б.П. Стандартизація, сертифікація та 

контроль якості лікарських засобів: навч. посіб. 

Запоріжжя, ЗДМУ. 2018 р. - 64 с. 
2. Зоря Б.П. Хімічні методи визначення ідентичності 

лікарських засобів у фармацевтичному аналізі: навч. 

посіб. Запоріжжя, ЗДМУ. 2018 р.  72 с. 
3. Зоря Б.П. Хімічні методи визначення ідентичності 

лікарських засобів у фармацевтичному аналізі: навч. 

посіб. Запоріжжя, ЗДМУ. 
 2018 р. 80 с. 
П.4) Наявність конспектів лекцій, методичних 

вказівок, робочих програм з дисципліни  «Біохімія з 

основами фармакології». 
П.8) Відповідальний за наукову тему кафедри  

«Сучасна рецептура лікувальних форм». 
П.14) Робота у складі організаційного комітету 

Міжрегіональної науково-практичної конференції 

―Актуальні питання громадського здоров’я в умовах 

сучасності‖ (2019 р., 2021 р.) 
П.19) Член громадської організації «Алергія СТОП» 

Каневський В.І. доцент Миколаївський 

державний 

педагогічний інститут, 

1992 р., спеціальність – 
практичний психолог в 

системі освіти, 

кваліфікація – 
практичний психолог в 

Інститут психології 

імені Г.С. Костюка 

НАПН України, 2012р., 
 науковий ступінь 

кандидат 

психологічних наук 
спеціальність 19.00.01 

загальна психологія, 

05.04.1993 р. – 06.08.2001р. – керівник 

відділу соціально-психологічної 

допомоги та консультування «Телефон 

довіри» Миколаївського обласного 
центру соціально-психологічної 

допомоги молоді 

Навчально-науковий інститут 

післядипломної освіти 

Чорноморського 

національного університету 

імені Петра Могили, 

свідоцтво СПК 

23623471/0340-21 від 

09.10.2021 р. тема «Актуальні 

П.1) 1. Каневський В.І. Фактори моделі саморозвитку 

особистості». Науковий журнал «Габітус». 2022. Вип. 

36. С. 166-133. 
2. Каневський В.І. Можливості проективного методу в 

оцінці ознак суїцидальної поведінки. Науковий 

журнал «Габітус». 2021. Вип. 21. С. 129-133. 
3. Каневський В.І.,  Довжук С.В. Емоційні механізми 

формування співзалежності. Науковий журнал 



системі освіти  
Диплом  ЦВ № 670782 

від 15.07.1992 р. 

історія психології, тема 

кандидатської 

дисертації 

«Психологічні 
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